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En mer flexibel gymnasieskola

Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om ett nytt 
gymnasieprogram som kombinerar språkintroduktion och yrkesintroduktion och 
tillkännager detta för regeringen.

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om en utvärdering av 
kursgymnasiet och tillkännager detta för regeringen.

3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att gymnasieskolans 
naturbruksprogram även fortsatt ska ha möjlighet att erbjuda elever att läsa in 
särskild behörighet till högskolan och tillkännager detta för regeringen.

4. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att särskilt se över 
rektorns befogenheter rörande avstängning av elever från gymnasieskolan och 
tillkännager detta för regeringen.

Nytt gymnasieprogram 
Många nyanlända elever vill börja på yrkesintroduktion där de kan träna sina 
yrkesfärdigheter under tiden som de kompletterar sin behörighet på gymnasiets program 
språkintroduktion. Dagens regler innebär dock att eleverna kan få svårt att kombinera 
utbildningarna. Det behöver i stället bli möjligt att lära sig svenska, läsa in 
grundskolebehörighet och samtidigt lära sig ett yrke. 

Vi vill därför ändra skollagen och möjliggöra för ett nytt gymnasieprogram, som 
kombinerar innehållet i programmen språkintroduktion och yrkesintroduktion för att 
nyanlända elever snabbare ska få en utbildning som leder till jobb.

Utvärdering av kursgymnasiet 
Dagens kursgymnasium har funnits sedan mitten på 1990-talet. Kursgymnasiet innebär 
att eleverna läser kurser och får ett slutbetyg efter varje avslutad kurs. Efter en sådan 
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lång tid anser vi att det finns skäl att utvärdera det kursbaserade gymnasiets svagheter 
och styrkor och hur det har påverkat elevernas kunskapsresultat.

Behörigheter 
Skolverket har under våren 2016 lämnat förslag om nya inriktningar inom 
naturbruksprogrammet. Vi anser att det är viktigt att elever som läser gymnasieskolans 
naturbruksprogram även fortsatt ska ha möjlighet att erbjuda elever att läsa in särskild 
behörighet till högskolan. 

Ordning och reda på gymnasiet
Det är rektorn på en skola som har det yttersta ansvaret för att skolan är en trygg 
arbetsplats. Enligt skollagen kan en rektor i grundskolan fatta beslut om att stänga av en 
elev. I gymnasieskolan får rektorn endast besluta om att stänga av en elev med 
omedelbar verkan, och kan exempelvis inte besluta om avstängning dagen efter en 
ordningsstörning. Grundskolerektorer kan också fatta beslut om avstängning 
självständigt medan en rektor på gymnasiet kan fatta ett så kallat interimistiskt beslut. 
Det innebär att det måste fastställas av utbildningsnämnden.

Moderaterna anser att rektorer i gymnasieskolan bör ha samma befogenheter som 
rektorer i grundskolan när det kommer till att upprätthålla ordning och reda på skolan. 
Vi vill därför se över rektorns befogenheter rörande avstängning av elever från 
gymnasieskolan i syfte att förbättra gymnasierektorers befogenheter.
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